国家发展改革委关于加快推进县级政府支农投资整合工作的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_323504.htm 国家发展改革委关于

加快推进县级政府支农投资整合工作的通知(发改农

经[2006]462号)各省、自治区、直辖市及计划单列市，新疆生

产建设兵团发展改革委： 党中央、国务院高度重视“三农”

工作，近年来国家逐年加大了对农业和农村的投入力度。同

时，针对当前支农投资管理分散、衔接不够、交叉重复、效

率不高等突出问题，中发[2004]1号文件强调，要“按照统一

规划、明确分工、统筹安排的要求，整合现有各项支农投资

，集中财力，突出重点，提高资金使用效率。”国务院办公

厅要求由我委牵头，会同财政部、科技部、水利部、农业部

、国家林业局和国务院扶贫办等部门，研究提出具体的落实

意见。据此，在会同有关部门和地方调查研究的基础上，我

委向国务院上报了《国家发展改革委关于整合政府支农投资

的意见和建议的报告》（发改农经[2004]2677号），国务院已

批复同意。 按照中发[2005]1号文件提出的要"继续加大国家农

业资金投入的整合力度，鼓励以县为单位，通过规划引导、

统筹安排、明确职责、项目带动等方式整合投资，提高资金

使用效率"的要求，2005年以来，各地区、各有关部门继续就

开展政府支农投资整合工作进行积极探索，绝大多数省（区

、市）选择了部分县（市）进行县级支农投资整合试点，初

步积累了一些经验。总的看，目前各方面都认为对现有支农

投资进行必要的协调和整合，方向正确，效果明显，势在必

行，必须进一步加大工作力度。中发[2006]1号文件再次指出

，要“进一步加大支农资金整合力度，提高资金使用效率。

”为贯彻落实中央一系列指示精神，根据各地试点工作进展

情况，现将整合政府支农投资试点县（市）名单印发给你们

（见附件），并就开展县级投资整合工作提出如下指导性意

见： 一、统一思想，提高认识，推进县级支农投资整合工作

顺利开展。县域经济是我国经济的重要载体和组成部分。现

有的各个渠道的政府支农投资，最终绝大多数都要落实到县

里组织实施。各地的实践证明，县级政府在整合支农投资方

面是可以有所作为和先行一步的。通过上下联动，有机整合

支农投资，可以提高资金使用效益，达到事半功倍的效果。

各试点县（市）要充分认识整合支农投资工作的重要性和紧

迫性，把它作为提高资金使用效率的有效手段，按照“规划

先行、加强衔接，统筹安排、各负其责，形成合力、讲求实

效，突出重点、先易后难”的原则，有计划、有步骤地加以

推进。试点工作既要保护和发挥好各方面支持“三农”的积

极性，又要切实解决投资分散和重复建设等问题。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com